UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

 Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES,

29075-910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 27, DE 14 DE JUNHO DE 2024

Designa membros da Comissão para o Edital
nº 022/2024 referentes à seleção de
Professor(a) Orientador(a) de Trabalho de
Conclusão de Curso para provimento de
vagas existentes e para formação de

cadastro de reserva para o Curso de
Especialização em Prevenção às Violências,

Promoção da Saúde e Cuidado Integral –
EAD da Superintendência de Educação a

Distância SEAD/UFES.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o Edital nº

022/2024 referente à seleção de Professor(a) Orientador(a) de Trabalho de Conclusão de Curso

para provimento de vagas existentes e para formação de cadastro de reserva para o Curso de

Especialização em Prevenção às Violências, Promoção da Saúde e Cuidado Integral – EAD da

Superintendência de Educação a Distância SEAD/UFES:

a. Caroline Bolsoni Ribeiro, Siape 2165487;

b. Márcia Valeria de Souza Almeida, Siape 2194349;

c. Senimara Tosta da Silva Borges.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d1e2be4e2835f1bf04acdd53c0f80b66b46f9b32d375d25610fad569a918624e

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

14/06/2024 às 11:20:53

PORTARIA Nº 27, DE 14 DE JUNHO DE 2024
Data e Hora de Criação: 14/06/2024 às 10:54:33

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 027 - Designa Comissão Edital nº 22. 2024 - Professor(a) Orientador(a) prevenção as violênc.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d1e2be4e2835f1bf04acdd53c0f80b66b46f9b32d375d25610fad569a918624e

[SHA512]: 8e5f2634f6cabba340a01067f64b31675dd302ec582aa1ef6b01d0a9f2957021d2ac1c7678959b93849054860003a13cb8e80b3011eed5c7d4575eb82ab4d719

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 14/06/2024 - 11:20:53, IP: 179.95.222.177

[SHA256]: 322a99567c3884bcfbe9712a907fb3b34ffe8b7053f56b9baf2e0db0759b13e6

Histórico de eventos registrados neste envelope

14/06/2024 11:20:53 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 179.95.222.177

14/06/2024 11:20:53 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 179.95.222.177

14/06/2024 11:20:46 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 179.95.222.177

14/06/2024 10:54:50 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

14/06/2024 10:54:50 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

14/06/2024 10:54:34 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

		2024-06-14T11:20:53-0300